
 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

1 
 

Nr referencyjny ZP.271.15.2020.ŁP    Konstantynów Łódzki, dn. 21.08.2020 r. 

 
 

 

Modyfikacja treści SIWZ 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego  
poniżej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 5 350 000 EURO 

pn. Przebudowa targowiska miejskiego   

przy ulicy Sucharskiego w Konstantynowie Łódzkim  
                                                                                  

 

Działając w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający dokonał modyfikacja treści SIWZ w następującym zakresie: 

W pkt IV SIWZ -  WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 
Zapis przed zmianą: 

 
2.3. Zdolność techniczna lub zawodowa – o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 

wykażą, że: 
2.3.1. (…) 
2.3.2. dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą uczestniczyć  

w wykonywaniu zamówienia, tj. posiadającymi prawo do wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie zgodnie z poniższym 

wyszczególnieniem: 
 

a) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika budowy, 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej; 

b) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności inżynieryjnej drogowej; 

c) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych; 

d) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. 
 

Uwagi: 
1. Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333) lub ważne odpowiadające im  

kwalifikacje, nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające  do  
kierowania  robotami  budowlanymi  w zakresie  objętym niniejszym zamówieniem. 

2. Zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne  
w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1 ustawy mogą również wykonywać osoby, 

których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych. Regulację odrębną stanowią przepisy ustawy z dnia 22 grudnia 2015 
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich 

Unii Europejskiej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 220). 
3. W przypadku osób będących obywatelami państw członkowskich UE, Konfederacji 



 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

2 
 

Szwajcarskiej lub państw członkowskich (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym – prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych  
w budownictwie na terytorium RP winno być potwierdzone odpowiednią decyzją o uznaniu 

kwalifikacji zawodowych lub prawa do świadczenia usług transgranicznych. 

4. Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia  

w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenie posiadania 
przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  

w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym 

zakresie. 
 

Zapis po zmianie: 

 

2.3. Zdolność techniczna lub zawodowa – o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 

wykażą, że: 
2.3.1. (…) 
2.3.2. dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą uczestniczyć  

w wykonywaniu zamówienia, tj. posiadającymi prawo do wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie zgodnie z poniższym 

wyszczególnieniem: 
 

a) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika budowy, 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej; 

b) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności inżynieryjnej drogowej; 

c) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych; 

d) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych; 
e) co najmniej jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót, 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadającą co najmniej 5 letnie 
doświadczenie, w tym doświadczenie polegające na kierowaniu co najmniej 
jedną robotą obejmującą wykonanie zadaszenia membranowego, samonośnego 
z membrany PVC w obiekcie użyteczności publicznej o powierzchni tego 
zadaszenia wynoszącej nie mniej niż 400 m2. 

 

Uwagi: 

1. Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333) lub ważne odpowiadające im  

kwalifikacje, nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające  do  
kierowania  robotami  budowlanymi  w zakresie  objętym niniejszym zamówieniem. 

2. Zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne  
w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1 ustawy mogą również wykonywać osoby, 

których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych. Regulację odrębną stanowią przepisy ustawy z dnia 22 grudnia 2015 
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich 



 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

3 
 

Unii Europejskiej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 220). 

3. W przypadku osób będących obywatelami państw członkowskich UE, Konfederacji 
Szwajcarskiej lub państw członkowskich (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym – prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych  

w budownictwie na terytorium RP winno być potwierdzone odpowiednią decyzją o uznaniu 
kwalifikacji zawodowych lub prawa do świadczenia usług transgranicznych. 

4. Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia  

w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenie posiadania 

przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  
w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym 

zakresie. 
5. Przez budynek użyteczności publicznej - należy rozumieć budynek przeznaczony na 

potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, 
oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub 
socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub 
telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, 
drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony 
do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także 
budynek biurowy lub socjalny. (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie - Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

 

W pkt XIII SIWZ -  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 

Zapis przed zmianą: 

 

W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE PISEMNEJ (PAPIEROWEJ): 

 
1. Ofertę należy złożyć (dostarczyć) do siedziby Zamawiającego w Konstantynowie Łódzkim (95 – 050), ul. 

Zgierska 2, kancelaria, parter, pokój 06 (BOI), w dni robocze, w godzinach pracy Zamawiającego 
2. W przypadku wysłania oferty przesyłką pocztową czy kurierską o zachowaniu terminu do złożenia oferty 

decyduje data i godzina wpływu oferty do Urzędu. 

3. Ostateczny termin składania ofert upływa dnia 25.08.2020 r. o godz. 12.00. Oferta złożona po 
terminie zostanie zwrócona Wykonawcy na zasadach określonych w art. 84 ust. 2 Ustawy. 

 

W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE ELEKTRONICZNEJ: 

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 25.08.2020 r. do godz. 12.00. 
2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SIWZ dokumenty. 

3. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i załadowaniu wszystkich wymaganych 

załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”. 
4. Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym.  

W procesie składania oferty za pośrednictwem Platformy Wykonawca powinien złożyć podpis 
bezpośrednio na dokumencie przesłanym za pośrednictwem Platformy. Złożenie podpisu na Platformie na 

etapie podsumowania ma charakter nieobowiązkowy, jednak pozwala zweryfikować ważność podpisu 
przed złożeniem oferty. 

5. Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania w Platformie w drugim kroku składania 

oferty poprzez kliknięcie przycisku „Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została 
zaszyfrowana i złożona. 

6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje się na 
stronie internetowej pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

4 
 

 

7. Z uwagi na przyjęte przez Zamawiającego środki zapobiegające zakażeniu wirusem SARS-
CoV-2, Wykonawcy nie mogą bezpośrednio uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. 

8. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.08.2020 r. o godz. 12.15 poprzez transmisję on-

line na kanale „Sesje Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim” w serwisie internetowym 
YouTube (dostęp poprzez stronę www.konstantynow.pl i zakładkę „Sesje Rady Miejskiej”). 

9. W celu korzystania z transmisji „na żywo" konieczne jest dysponowanie przez Wykonawcę urządzeniem 
teleinformatycznym z dostępem do sieci Internet. Minimalne wymagania sprzętowo-aplikacyjne są 

następujące: 

1) najnowsza wersja przeglądarki Google Chrome, Firefox, Microsoft Edge lub Safari, 
2) system operacyjny: Windows 7 lub nowszy, Mac OS X 10.7 lub nowszy, Ubuntu 10 lub nowszy, 

3) połączenie internetowe o przepustowości co najmniej 1 Mb/s. 
10. Pozostałe wymagania techniczne i organizacyjne korzystania z transmisji „na żywo” dostępne są  

w regulaminie YouTube dostępnym na stronie https://www.youtube.com/t/terms. 

11. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

12. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na Platformie w sekcji „Komunikaty” na stronie 
danego postępowania informacje dotyczące: 

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 
2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych  

w ofertach. 
 

Zapis po zmianie: 
 

W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE PISEMNEJ (PAPIEROWEJ): 

 
1. Ofertę należy złożyć (dostarczyć) do siedziby Zamawiającego w Konstantynowie Łódzkim (95 – 050), ul. 

Zgierska 2, kancelaria, parter, pokój 06 (BOI), w dni robocze, w godzinach pracy Zamawiającego 
2. W przypadku wysłania oferty przesyłką pocztową czy kurierską o zachowaniu terminu do złożenia oferty 

decyduje data i godzina wpływu oferty do Urzędu. 
3. Ostateczny termin składania ofert upływa dnia 26.08.2020 r. o godz. 12.00. Oferta złożona po 

terminie zostanie zwrócona Wykonawcy na zasadach określonych w art. 84 ust. 2 Ustawy. 

 

W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE ELEKTRONICZNEJ: 

 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 26.08.2020 r. do godz. 12.00. 
2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SIWZ dokumenty. 

3. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i załadowaniu wszystkich wymaganych 
załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”. 

4. Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym.  

W procesie składania oferty za pośrednictwem Platformy Wykonawca powinien złożyć podpis 
bezpośrednio na dokumencie przesłanym za pośrednictwem Platformy. Złożenie podpisu na Platformie na 

etapie podsumowania ma charakter nieobowiązkowy, jednak pozwala zweryfikować ważność podpisu 
przed złożeniem oferty. 

5. Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania w Platformie w drugim kroku składania 
oferty poprzez kliknięcie przycisku „Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została 

zaszyfrowana i złożona. 

6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje się na 
stronie internetowej pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

7. Z uwagi na przyjęte przez Zamawiającego środki zapobiegające zakażeniu wirusem SARS-
CoV-2, Wykonawcy nie mogą bezpośrednio uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. 

http://www.konstantynow.pl/
https://www.youtube.com/t/terms
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

5 
 

8. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.08.2020 r. o godz. 12.15 poprzez transmisję on-

line na kanale „Sesje Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim” w serwisie internetowym 
YouTube (dostęp poprzez stronę www.konstantynow.pl i zakładkę „Sesje Rady Miejskiej”). 

9. W celu korzystania z transmisji „na żywo" konieczne jest dysponowanie przez Wykonawcę urządzeniem 

teleinformatycznym z dostępem do sieci Internet. Minimalne wymagania sprzętowo-aplikacyjne są 
następujące: 

4) najnowsza wersja przeglądarki Google Chrome, Firefox, Microsoft Edge lub Safari, 
5) system operacyjny: Windows 7 lub nowszy, Mac OS X 10.7 lub nowszy, Ubuntu 10 lub nowszy, 

6) połączenie internetowe o przepustowości co najmniej 1 Mb/s. 

10. Pozostałe wymagania techniczne i organizacyjne korzystania z transmisji „na żywo” dostępne są  
w regulaminie YouTube dostępnym na stronie https://www.youtube.com/t/terms. 

11. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

12. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na Platformie w sekcji „Komunikaty” na stronie 

danego postępowania informacje dotyczące: 
1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 

2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 
3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych  

w ofertach. 
 

W § 10 ust. 2 Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) 

 
Zapis przed zmianą: 

 
„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na własny koszt następujące osoby, które będą pełnić funkcje: 

1) Kierownika budowy ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, nr uprawnień 
budowlanych ………………………………..  

2) Kierownika robót ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej, nr uprawnień budowlanych 

………………………………..  
3) Kierownika robót - ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, nr uprawnień budowlanych ……………………………….. 
4) Kierownika robót - ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, nr uprawnień 

budowlanych ……………………………….. 

Obowiązki kierownika budowy oraz kierowników robót, wynikają wprost z przepisów prawa budowlanego i 
uzupełniają niewymienione w umowie obowiązki Wykonawcy, którego interesy reprezentuje kierownik 

budowy w wykonaniu niniejszej umowy. Wykonawca ponosi pełną prawną odpowiedzialność za działania i 
zaniechania kierownika budowy.” 

 

Zapis po zmianie: 
 

„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na własny koszt następujące osoby, które będą pełnić funkcje: 
1) Kierownika budowy ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, nr uprawnień 
budowlanych ………………………………..  

2) Kierownika robót ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej, nr uprawnień budowlanych 
………………………………..  

3) Kierownika robót - ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

http://www.konstantynow.pl/
https://www.youtube.com/t/terms


 

Zamawiający: 
Gmina Konstantynów Łódzki  
ul. Zgierska 2, 
95-050 Konstantynów Łódzki  

 
tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03 
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl 
www.bip.konstantynow.pl 

 

6 
 

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, nr uprawnień budowlanych ……………………………….. 

4) Kierownika robót - ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, nr uprawnień 

budowlanych ……………………………….. 
5) Kierownika robót ……………………………………………, posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, nr uprawnień 
budowlanych ………………………………..  

Obowiązki kierownika budowy oraz kierowników robót, wynikają wprost z przepisów prawa budowlanego i 

uzupełniają niewymienione w umowie obowiązki Wykonawcy, którego interesy reprezentuje kierownik 
budowy w wykonaniu niniejszej umowy. Wykonawca ponosi pełną prawną odpowiedzialność za działania i 

zaniechania kierownika budowy.” 
 

 

 
Zamawiający 

 
Z up. BURMISTRZA 

/-/ 
Łukasz Napieralski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 


